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TTÜ teadus- Ja 
arendustegevuse

Teadus- ja arendustegevus on TTÜs 
korraldatud  akadeem iliste s tru k 
tuu riüksuste  (teaduskondade, in s ti
tuutide, keskuste) ning ülikooliga ühine
nud teadus- ja arendusasutuste baasil.

Ülikoolis oli 2001. aastal teadustöö
ga hõivatud 336 õppejõudu (neist 104 
professorit), 312 teadustöötajat ning 168 
inseneri/vaneminseneri.

Töötajad ja kraadiõppurid kaitsesid 
2001. aastal 23 doktori-ja 169 magist
rikraadi.

Eesti Teaduste Akadeemia 17 aka
deemikut oli Tallinna Tehnikaülikoolist.

Ettevõtlikule ülikoolile omaselt on 
2001. aastal oluliselt arenenud sidemed 
ettevõtetega. Möödunud aasta  
peam isteks m ärksõnadeks le p in g u 
lise u u rim u stö ö  vallas on:

•  lepingupartnerite arvu suurenemine 
ja lepingupartnerite struktuuri muutus,

•  konkurentsi kasv,
•  klientide üha suurem orienteeritus 

konkreetsetele tulemustele,
•  uute organisatsiooniliste lahen

duste väljapakkum ine koostööks 
ettevõtetega (nt arenduskeskused).

Lepingute m ahu osas oli 2001. 
aastal tõsiseks probleemiks Innovat
sioonifondi järg lase Eesti Tehnoloo- 
giaagentuuri poolse finantseerim ise 
oluline vähenemine. Samas suurenes 
TTÜ lepingupartnerite arv tööstussek
toris, st lepingulise uurimistöö käive ei 
sõltunud enam ainult üksikute suurtel- 
lijate tellimustest. Kasvav klientide arv 
(118 lepingut 2000. aastal; 143 lepin
gut 2001. aastal) loob aluse stabiilse
maks teadus-ja arendustegevuse täien
davaks finantseerimiseks.

2001. aastal oli lepingulise uurim us
töö üheks iseloomustavaks jooneks ka 
klientide üha suurem huvitatus saada 
lepingulise uurimustöö käigus konkreet
set ja  reaalset majanduslikku tulemust 
töötavaid uurim istulem usi. Lepin
guliste uurimistööde tulud moodustasid 
21 727 tuhat krooni.

Raamlepingute haldam isel pöörati 
2001. aastal peamist rõhku varasem a
tel aasta te l sõlm itud raam lepingute 
raam es tellim uslepingute sõlmimise 
aktiviseerimisele, alustati interdistsipli
naarsete  teenuste osutam ist -  riski- 
analüüsi.

Teadm ism ahukate teenuste areng 
peab 2002. aastal oluliselt aktiviseeru
ma — standardsed teenused on teadus- 
ja arendustegevuse märkimisväärseks 
täiendavaks finantseerim isallikaks 
ning tarbijatega ühistegevuse vormiks, 
mis omakorda loob eeldused (kogemus, 
uued partnerid) rakendusuuringute 
kvantiteedi ja kvaliteedi kasvule.

Samal ajal jätkab TTÜ koostööd üli
kooli traditsiooniliste lepingupartnerite
ga kellest suurimad on AS Eesti Ener
gia, AS Eesti Põlevkivi, AS Silmet, AS 
Norma, Loksa Laevatehase AS, Balti 
Laevaremonditehase AS, AS Tarkon, AS 
Viru Keemia Grupp, AS Estel Pluss, AS 
Tallinna Sadam, AS Eesti Raudtee, AS 
Ericsson Eesti, AS Eesti Mobiiltelefon,

AS Merko Ehitus, AS EMV Skanska, ES 
Sadolin AS, AS Standard, AS Thulema, 
AS Tallinna Vesi ja AS Narva Elektri
jaam ad.

2001. aastal vähenes (võrreldes 2000. 
aastaga) oluliselt rakendusuuringute ja 
teadus- ning arendustegevuse infras
truktuuri finantseerimine Innovatsioon
ifondi poolt. Peamiseks põhjuseks seal
juures oli In n ovatsioon ifon d i üm 
berkujundamine Tehnoloogiaagen- 
tuu riks ning n im etatud üksuse üha 
suurem orienteeritus ettevõtlussektori 
otsestele huvidele. V aatam ata vähesele 
finantseerim isele va lm ista ti 2001. 
aastal ette Tehnoloogiaagentuuri tao t
lusi mahus enam kui 30 miljonit kroo
ni, mis peaks saam a finantseerimisvas- 
tused 2002. aasta  jooksul. Peamiseks 
tak istuseks positiivsete finantseeri- 
misotsuste saamisel on olnud projektide 
tehnilise kvaliteedi küsimused, projek
tide vähene orienteeritus ettevõtlussek
tori huvidele.

2000. aastal käivitatud ettevõtlus- 
su h ete  üm berku jun dam ise pro
grammi on 2001. aasta  jooksul jõud
sasti edasi arendatud ning käesoleval 
ajal võib selgelt rääkida juba ettevõt
liku ülikooli mudeli väljakujundam i
sest. Selle raam es on kavandatud nelja 
suuremahulise projekti realiseerimist, 
millega tehti algust 2001. aastal ja käes
oleva ülevaate avaldamise hetkel on jõu
tud järgmiste tulemusteni:

TTÜ tippkeskuste (CenterofExcellence) 
programm  -alusuuringute vallas kõige 
silmapaistvamaid tulemusi saavutanud 
uurimisrühmade baasil moodustati ka
heksa TTÜ tippkeskust, mille ülesan
deks on olla teaduse eesliinil, reageeri
da operatiivselt Eesti riigi vajadustele 
ja aktiivselt osaleda rahvusvahelises 
koostöös.

TTÜ arenduskeskuste (Center of Com- 
petence) programm  -  asu ta ti TTÜ teh 
noloogiakeskus ja käivitati kuues pers
pektiivses teadus- ja arendustegevuse 
valdkonnas arenduskeskuste eeluurin
gute projektid.

TTÜ Spinnoprogramm -  eesmärgiks 
on TTÜs ettevõtlikkust ja ettevõtlust 
soosiva keskkonna arendam ine ning 
koostöö ettevõtetega teadm usm ahuka 
ettevõtluse toetamiseks.

Tallinna Tehnoloogiapargi väljaaren
damine -  innovatsiooni tugisüsteem i 
loomine TTÜ vahetusse naabrusesse, 
soodustamaks teadus- ja  arendustege
vuse tulemuste kasutuselevõttu.

M oodustatud  tip p k esk u sed  on
järgmised:

Digitaalsüsteemide projekteerimise ja 
diagnostika keskus.

Arvutiteaduse aluste keskus.
Päikeseenergeetika materjalide tipp- 

keskus.
Mittelineaarsete protsesside analüü

si keskus.
Biom editsiini ja  biotehnoloogia 

keskus (BMBTK).
Elektroonika ja bioonika tippkeskus;
Biomeditsiinitehnika keskus (BMTK).
K eskkonnakaitse kaasaegsed te h 

noloogilised protsessid.

Ülikooli arenduskeskuste (Compe- 
tence Center) projektide käivitamisega 
tehti algust 2001. aasta lõpul. Praegu 
viiakse läbi väljavalitud  a ren d u s

keskuse taotlejatele ülikooli finantseer
im isel eeluuringuid , mille käigus 
töötatakse välja arenduskeskuse tege
vuskava ja  konkretiseeritakse koostöö
pa rtn e rid  (ettevõtteid). A renduskes
kused on ülikooli struktuuriüksuse või 
ülikoolis mitme akadeem ilise s tru k t
uuriüksuse või nende laboratooriumite 
ja ülikooli asutuse baasil moodustunud 
(moodustatud) teaduskollektiivid (pro
jek tirühm ad), mis töötavad projek- 
tikeskselt koostöös ettevõtete ja muude 
majandusorganisatsioonidega eesmär
giga tä ita  ettevõtete tehnoloogia ja teh
nika-alaseid teadusmahukaid tellimusi.

T allin n a  T eh n oloog iap arg i äri
plaani väljatöötamine Eesti Tehnoloo
giaagentuuri kaasfinantseerim isel on 
lõpukorral ja pargi asutam ise etteval
mistamine peaks jõudma lõpule 2002. 
a a s ta  suvel. Tehnoloogiapark peaks 
tagam a ülikooli spin-off ettevõtetele ja 
te iste le  asukasfirm adele atrak tiivse 
töökeskkonna ning mitm ekesise 
lisaväärtuse  loomist soodustava tee
nuste võrgustiku.

Alates 2001. aasta oktoobrist käivi
tas  Eesti Tehnoloogiaagentuur r iik 
liku SPINNO programmi, milles TTÜ 
ak tiiv se lt osaleb. Program m  on ette 
valmistatud Eesti Tehnoloogiaagentuuri 
(edaspidi ESTAG) innovatsiooni tugi
s truk tuu ride  tugevdam ise eesmärgil 
ülikoolides ja  teadusasu tu s tes . Pro
grammi rahastatakse kaasfinantseeri
mise põhimõttel läbi ESTAGi eelarve.

Enamik ülikoolis kavandatud aren
gusuundadest liikum isel ettevõtliku  
ülikooli poole ühilduvad riikliku SPIN
NO programmi suunitlusega.

Tallinna Tehnikaülikoolis käivitatud 
Spinno-programmi eesm ärkidena on  
fikseeritud:

•  rakendusteaduse  integratsioon 
ühiskonda ja vastupidi;

•  lepinguliste rakendusuuringute ja 
teadm uspõhiste  teenuste  osutam ise 
mahu oluline kasv ja uuringute tulemus
likkuse tõstmine;

•  innovaatiliste rakendusuuringute 
osakaalu kasvu kiirendamine;

•  prioriteetsete ühiskonna vajadustele 
vastavate rahvusvahelisel ja Eesti-sise
sel koostööl baseeruvate teadus- ja aren- 
dussuundade väljakujundamine:

•  turuorientatsiooniga intellektuaal
omandi kasutusmehhanismide loomine.

•  arendustegevust ja innovatsiooni 
toetava ning tagava koostöövõrgustik u 
väljaarendamine (teadusasutused, ko
halikud omavalitsused, riik, ettevõtted, 
investorid);

•  ettevõtluskeskse mõttelaadi ja tule 
muspõhise motivatsioonisüsteemi ku
jundamine;

•  TTÜ muutmine vastavaks ettevõt
liku ülikooli mudelile;

•  eelduste loomine Tehnoloogiapargi 
ja  tehnopolise väljaarendam iseks 
Tallinnas.

TTÜ SPINNO programmi raames 
arendatakse 2003. aasta lõpuks välja 
järgmised valdkonnad.

T eadm uspõhised  teenused
Arendatakse välja eeldused ja tugune- 

hhanismid ülikooli teenuste väljatoom
iseks, nende käsitlem iseks ja  pak
kumiseks -  tootearendus ja turustus.

Intellektuaalomand
Arendatakse välja eeldused ja tugime- 

hhanism id uute intellektuaalomandi 
subjektide tekkimiseks, haldamiseks ja 
kommertsialiseeritniseks.

Ülikooli liikmeskonna ettevõtlus
Luuakse eeldused ja arendatakse 

välja tegevused ülikooli liikmeskonna 
ettevõtlussuhete välja toomiseks ning 
nende paremaks ülikooli ja ühiskonna 
huvides rakendam iseks, aktiviseer
itakse teadm usm ahukate ettevõtete 
(spinoff ettevõtete) loomist.

Kõigi 2001. aastal alustatud ülikooli 
projektide samaaegne ja koordineeritud 
realiseerimine peab tagama areneva, 
innovatsioonile suunatud keskkonna 
tekkim ise ja teadusm ahuka m a
jandustegevuse väljaarendamise ülikooli 
juures, mis on kokkuvõttes suunatud 
majanduse rahvusvahelise konkuren
tsivõime ja teadus- ja arendustegevuse 
tulem usel laekuvate täiendavate fi 
nantsressursside hüppelisele suurene
misele.

tänane päev



Teadus- ja arendustegevusest
Mente et M anu veergudel 2001/2002
Elektrisäästlikust 
trammist tuleviku- 
robotiteni

TTÜ elektriajamite* ja jõuelekt
roonika instituut tähistas 31. augustil 
Küberneetika Instituudi saalis esin
dusliku sümpoosioniga oma 45. aas
tapäeva. Sümpoosioni avamisel insti
tuudi kollektiivi tervitanud rektor 
Andres Keevallik tõstis eriti esile 
instituudi järjepidevat ja tulem us
likku tegevust ettevõtliku ülikooli 
mudeli elluviimisel ning noorte tead
laste järelkasvu koolitamisel. Ühtlasi 
teatas ta, et arhitektid on asunud 
juba looma eskiisprojekti uuele ener- 
geetikamajale, mis lõpuks päästab 
instituudi “igavesti" ajutistest ruu
midest.

M & M  4. sep tem b er 2001

Tallinna Tehnopol 
loomisel

6. augustil kirjutati alla Tallinna 
Tehnoloogiapargi rajamise ühise 
tegutsemise protokollile. Selle allkir
jastasid Tallinna Tehnikaülikooli, 
Eesti Haridusministeeriumi ja Ma
jandusministeeriumi, Tallinna Lin
navalitsuse ja Ettevõtluse Aren
damise Sihtasutuse esindajad. Ava
kõnes rõhutas prof Peep Sürje, et 
Tehnikaülikool on ammu olnud ot
seselt huvitatud Tehnoloogiapargi 
asutamisest Mustamäele.

M & M  11. sep tem b er 2001

Eesti energeetika 
hetkeseis ja 
tulevikuväljavaated

4. septembril korraldati rektor 
Andres Keevalliku jõulisel initsiatii
vil pressi-bnifing aktuaalsetel ener- 
geetikateemadel. TTÜ Küberneeti
ka Instituudi saali oli kogunenud 
lisaks ajakirjanikele poliitikuid nii 
koalitsiooni kui opositsiooni poolelt, 
hulgaliselt teadlasi, Tehnikaülikooli 
õppejõude ja üliõpilasi. Sekka ava
likkuse esindajaid ja protestijaid. Ka 
Eesti Energia oli kohal.

Pikema sõnavõtuga põlevkivi- 
varudest, uutest tehnoloogiatest 
põlevkivienergeetikas ja nende mõ
just keskkonnale esines TTÜ 
soojustehnika instituudi direktor 
prof Arvo Ots. Energeetikateadus- 
konna dekaan prof Olev Liik pea
tus elektrihinna kujunemisel ja 
elektrivarustusel. Saalist saabunud 
küsimustele vastasid nii presiidiumis 
istunud kui saalis olnud teadlased.

Eriti jõuliselt kõlas prof Olev Liigi 
sõnum: “Tehnikaülikool peab andma 
nõu Eesti riigile ja riigi ülesanne on 
reguleerida (era)omaniku (N R G  
E n ergy - toim.) tegevust maksude ja 
seadustega."

Naljaga pooleks võib nüüd nenti
da: Me enam ei istu. meil on oma 
seisukoht'

M & M  11. sep tem b er 2001

Eesti Telekomi juhatuse 
esimees Jaan Männik 
külastas 6. septembril 
ülikooli

Rektor Keevallik tu tv u sta s  ü li
kooli ja koos aru ta ti ühist huvi pak
kuvat probleemideringi.

E esti Telekom näeb võim alust 
kaasa a idata  teadusuuringutele  
ja iiliõpilastegevusele. Esim ene 
sam m koostööleppeni on astu tud .

M & M  11. septem ber 2001

Ettevõtluse toetus 
TTÜ Arengufondile 
kasvab

N eljapäeval, 20. septem bril k ir 
ju tasid  kahe eduka Eesti firma - ES 
Sadolini ja Merko Ehituse esindajad 
koos TTÜ Arengufondi juhataja Mare 
A ruga alla järjekordseile koostöö- 
lepinguile, mis kasvatavad tänavu 
novembris jagatavate stipendiumide 
üldsumma juba 750 tuhande krooni
ni.

Arengufondi nõukogu esimees 
Toomas Lum an tõdes, et veel kolm 
a a s ta t tagasi oli ettevõtjaid üsna 
raske veenda Tehnikaülikooli Aren
gufondi kaudu toetam a TTÜ p a ri
maid õppureid. Tänaseks on olukord 
k ard inaalse lt m uutunud ning no
vem bris suudetakse jagada juba 
kokku 32 stipendium i (8 doktoran
di-, 7 m agistrandi- ja  17 baka lau 
reuseõppe üliõpilastele) kogusum 
mas 750 000 krooni.

M & M  25. september 2001

Esitleti NATO 
teadusprogramme

Teisipäeval, 25. septembril esitles 
NATO abipeasekretäri Jean Fourret’ 
tä itev sek re tä r Susanne M ichaelis 
koos kaaskonnaga TTÜs loengut 
NATO kolm andast dim ensioonist - 
teadusprogram m ist. Enne seda a n 
dis ta  briifingu TTÜ rektori prof 
A ndres Keevalliku, prom inentsete 
eesti teadlaste ja ametnike osavõtul.

M & M  2. oktoober 2001

Hammasrattad ei kao 
kuhugi

27. septem bril 2001 toim us TTÜ

nõukogu saalis tagasihoidlik, kuid 
tähenduslik  tseremoonia: mehaani- 
kateaduskonna dekaan prof Jü ri 
Papstel kirjutas koos N issan Balti 
ASi juhatuse liikme, peadirektor 
Leho Siimseniga alla koostöölepin
gule, mille kohaselt firma asub toet
am a TTÜs m ehaanikainseneriks 
õppivaid tudengeid.

M & M  11. september 2001

Tööstuspiirkondade 
programmi raames 
rahastatakse Virumaa 
Kolled*it

EAS Regionaalarengu Agentuuri 
(ERDA) juurde moodustatud töös
tuspiirkondade programmi komisjon 
otsustas finantseerida esimeses eta
pis tööstuspiirkondade programmi 
raam es kahtteist projekti kogusum
m as 3,76 miljonit krooni.

Programmi komisjon otsustas re 
gionaalprogrammide finantseeri
m iseks ettenähtud vahendeid ka
su tada muu seas ka infotehnoloogia 
a lase  koolituse käivitam iseks TTÜ 
V irum aa Kolledžis (348 tuhat kroo
ni).

M & M  11. september 2001

Ülikooli 
teenuste 
kujundamise 
lähtealused

Reedel, 28. septembril toimus 
teaduskondade ja asutuste teadus-ja 
arendusvaldkonna vastu tavate ju 
htide ning ülikooli juhtkonna ja spet
sialistide ühisnõupidam ine, mille 
käigus esitleti ülikooli teadus- ja  
arendustegevuse eelistusi 2001/ 
2002. õppeaastaks. Ühe teemana tu 
tvustati teadus- ja arendusosakonna 
nägem ust tasuliste teenuste osu
tam ise kohta. Objektiks on kõik üli
kooli ühiskonnale osutatavad tee
nused v.a riikliku tellimuse järgne 
õppetegevus, avatud ülikooli baka
laureuse-, magistri- ja doktoriõpe, 
riikliku sihtfinantseerimise ja gran
tide alane teadus- ja arendustegevus.

M & M  9. oktoober 2001

Globaliseerumine 
sunnib koostööle

Riias, Läti Ülikoolis toi
mus 5. ja  6. oktoobril Põh
jam aade ja Baltim aade 
Rektorite Nõukogude 
esindajate nõupidamine. 
Esindatud olid ka Euroopa 
Ülikoolide Assotsiatsioon 
ning Põhjamaade M inis
trite Nõukogu. E ttekan
nete ja diskussiooni tee
mad olid seotud peamiselt 
Põhjamaade ja Baltimaade 
kõrgharidusruum i moo
dustamisega.

Kvaliteet nii teadus
tegevuses kui kõrgharidu

ses on kao tam as ra h v u s lik k u  ja  
om andam as rah v u sv ah e lis t (glo
baalset) dim ensiooni. R ah v u sv ah e
listum ine ja  sellega kaasnev  
konkurentsi kasv k õ rg h arid u ses  
sunnibki ülikoole/kõrgkoole p a r t
nerlust otsima. Teiste sõnadega, võr- 
gustumisest (netw orking ) on saam as 
Euroopa üh ise  k õ rg h a rid u sru u m i 
realiseerum ise võti.

Üks võrgustum ise v õ im alu s te st 
on koostöö geograafiliselt läh im a te  
partnerite  vahel. Sellist koostöövõi- 
m alust pakuks üksikuna suh te lise lt 
väikese e lan ikkonnaga Põhja- ja  
B altim aade reg ionaalse  k õ rg h a r i
dusruumi tekkim ine. V eelgi väikse
mas m õõtskaalas oleks sam m uks 
võrgustum ise suunas nn  kaksikü li- 
koolide teke. H elsingi ja  T a llin n a  
Tehnikaülikoolide b aasil kaksikü li- 
kooli loomise idee, mis on p ä rit 2001. 
aasta kevadest.

M & M  23. oktoober 2001

Puidumaja saeti lahti

10. oktoobril avati TTÜ P u id u 
maja, mille renoveerim ine läks 
maksma ligi 5 mln krooni, aadressil 
Akadeemia tee 19/1. T a llin n a  T eh 
nikaülikooli pu idu töö tlem ise õppe
tooli Puidum aja avati M ustam äe lin
nakus. Hoone uuendati tä ie lik u lt ja  
seal ehitati välja tänapäeva nõuetele 
vastav ventila tsioon . P u id u tö ö t
lemise õppetooli s isu stam ise le  a ita 
sid kaasa mööbli- ja p u id u tööstu se  
ettevõtted: ak ts ia se lts id  S tan d ard , 
Thulema, V iisnurk ja  Im avere  S ae
veski. Peatöövõtjaks oli eh itusfirm a 
Skanska EMV.

Puidutöötlemise õppetooli ju h a ta 
ja prof Tiit Kaps ütles oma avasõnas, 
et Eesti rohelise k u lla  töö tlem ine 
annab tööd küm netele  tu h an d e te le  
inim estele ja  loom ulik on see, et 
nende ju h tid e  k o o litam isest 
tänapäeva tasem el on h u v ita tu d  
lisaks riigile ka küm ned  edukad  
erafirm ad.

M & M  23. oktoober 2001

Sadolin 
kuldsponsoriks

ES Sadolin ASi ju h a tu se  esim ees 
Rein Reile ja  f in an tsd irek to r Eda 
Anton võtsid 16. oktoobril te ise  fir
ma esindajaina vastu TTÜ lculdspon- 
sori plaadi.

M & M  23. oktoober 2001

jä rg n e b  lk 5
Ettevõtluse toetus TTÜ A rengufond ile  
kasvab.



Messil "Tehnoloogia 2002" osalejad
Ahero OÜ
A adress: Imanta 39-40, 10132 Tallinn 
Tel: 660 7324 
E -m ail: iarro@lr.ttu.ee 
T e g ev u sa la : infotehnoloogiaseadmete 

projekteerimine ja valmistamine.
E k sp o s its io o n i k ir je ld u s : tutvusta

takse ökoloogilisi täppissonarsüsteeme 
merepõhja uuringuteks ja kaardistamiseks.

AIESEC in Estonia
A adress: Kopli 101, 11711 Tallinn 
Tel: 620 3639, faks: 620 3639 
E-m ail: universities.tallinn@mail.ee 
WWW: www.aiesec.ee 
T egevusala: tudengite välispraktika va

hendamine.
E kspositsiooni k irje ldus: tutvustatakse 

rahvusvahelist praktikantide vahetuspro- 
grammi.

BEST-Estonia
A adress: Ehitajate tee 5, 19086 Tallinn 
Tel: 620 3625, faks: 620 3625 
E-m ail: kontakt@best.ee 
WWW: www.best.ee 
T egevusala : tudengitele suunatud kur

sused ning üritused
E kspositsiooni k irje ldus: tutvustatakse 

TTÜ tudengitele võimalust tasuta osaleda 
ühel neile meeldival loengusarjal Euroopas.

Cybernetica AS
A adress: Akadeemia tee 21, 12618 

Tallinn 
Tel: 639 7991, faks: 639 7992 
E-m ail: info@cyber.ee 
WWW: www.cyber.ee 
T egevusala : teadus- ja arendustegevus 

info- ja kommunikatsioonitehnoloogia val
las, info-, andmeturbe- ja valgusnavigat- 
sioonisüsteemide tootmine.

Ekspositsiooni k irjeldus: tutvustatakse 
infoturbesüsteeme (ajatempli ning digitaal
allkirja tehnoloogia rakendused ja ApSec) 
ning valgusnavigatsioonisüsteeme (telemaa- 
tikasüsteem, LED-signaaltuled).

E-Arsenal AS
A adress: Erika 4, 10416 Tallinn 
Tel: 667 9404, faks: 667 9401 
E-m ail: e-arsenal@e-arsenal.ee 
T egev u sa la : kaitseväe varustuse toot

mine.
Ekspositsiooni k irje ldus: tutvustatakse 

pürotehnilise toodangu makette ja muid 
arenduslikke tegevussuundi.

Eesti M asinatööstuse Liit
A adress: Mustamäe tee 4,10621 Tallinn 
Tel: 611 5893, faks: 656 6640 
E-m ail: eml@ltnet.ee 
WWW: www. ete. ee/engineering 
Tegevusala: masina-, metalli-ja aparaa

ditööstuse ettevõtete esindamine, tugi- ja 
arendusteenuste pakkumine.

Ekspositsiooni k irje ldus: tutvustatakse 
Eesti metallitööstuse arengutrende, 
ettevõtteid ja koostöövõimalusi tootmise, 
kutsealase, messi- ja turundustegevuse jt. 
valdkondades.

Eesti Patendiraam atukogu
A adress: Olevimägi 8/10, 10123 Tallinn 
Tel: 641 1249, faks: 641 1018 
E-m ail: harri-koit.lahek@patentlib.ee 
WWW: www.patentlib.ee 
T e g e v u sa la : teenuste pakkumine

tööstusomandialase informatsiooni kogu
misel ja vahendamisel.

E kspositsiooni kirje ldus: tutvustatakse 
võimalusi patendialase informatsiooni 
leidmiseks. Ekspositsioon koosneb audiovi
suaalsetest materjalidest (video, infootsing 
internetis ja kompaktandmebaasides jms) ja 
pöörlevast stendist jaotusmaterjalide tarvis.

Eesti Põllum ajandusülikool
A adress: Kreutzwaldi 64, 51014 Tartu 
Tel: 07 313 045, faks: 07 313 069 
E-m ail: andi@eau.ee

WWW: www.eau.ee
Tegevusala: õppe-, teadus- ja arenduste

gevus.
Ekspositsiooni k irje ldus: tutvustatakse 

teadusteenuseid põllumajanduse tarvis; 
materjalid on esitatud plakatite ja trükis- 
tena.

Ektaco A S
A adress: Akadeemia tee 21 E, 12618 

Tallinn 
Tel: 654 2150, faks: 654 2153 
E-m ail: ektaco@ektaco.ee 
WWW: www.ektaco.ee 
T egevusala : riist-ja tarkvara arendus. 
E ksposits ioon i k irje ldus: ekspositsioon 

tutvustab Ektaco AS tegevussuundi; eks
poneeritud on tootenäidised ja reklaam
materjalid.

Elme M asinaehituse OÜ
A adress: Kopli 103, 11712 Tallinn 
Tel: 610 2263, faks: 610 2790 
E-m ail: vfrishman@bsr.ee 
WWW: www.bsr.ee
T egev u sa la : metallitöötlemine, kuum- 

tsinkimine ja masinaehitus.

Em ros OÜ
A adress: Masti 3, 11911 Tallinn 
Tel: 623 7466, faks: 623 7466 
E-m ail: emros@online.ee 
T e g e v u sa la : elektromehhaanilise ja 

elektrotehnilise aparätuuri, sh medit
siiniaparatuuri konstrueerimine, tootmine, 
sissevedu, müük ja hooldus. *

E kspositsiooni k irje ldus: tutvustatakse 
spiroanalüsaatoreid, sealhulgas Eesti turul 
enimmüüdud seadet SA-03. Spiroanalüsaa
toreid on katsetatud soome firma Medikro 
OY laboratooriumis. Esitatakse ka katsete 
tulemusi, mis demonstreerivad seadme 
häid metroloogilisi omadusi.

Englo OÜ
A adress: Akadeemia tee 21 G, 12618 

Tallinn
Tel: 670 2444, faks: 670 2444 
E-m ail: info@englo.ee 
WWW: www.englo.ee 
Tegevusala: aparaadiehitus, sh peenme

haanika- ja elektroonikaseadmed.
E k sp o s its io o n i k i r je ld u s :  tutvus

tatakse pinnase elastsusmooduli testreid, 
läbitud distantsi ja kalde mõõtmise sead
meid, metalli-, toru- ja kaabliotsijaid ehi
tajatele, radioaktiivse kiirguse indikaator
eid ja mõõteseadmeid, miiniotsijaid, lõhka- 
mismasinaid ja liinitestreid päästeame
titele, piirivalvele, sõjaväele; põhjavee 
taseme mõõdikuid, vee- ja mullaproovi võt
mise seadmeid keskkonnaspetsialistidele

Esdata AS
A adress: Akadeemia tee 21, 12618, 

Tallinn
Tel: 630 0000, faks: 630 0020 
E-m ail: esdata@estnet.ee 
WWW: www.estnet.ee 
T egevusala: andmeside. 
Ekspositsiooni kirje ldus: tutvustatakse 

ning demonstreeritakse IP-põhist kauge- 
kõneteenust.

Estw eb OÜ
A adress: Ehitajate tee 5, IV-208, 19086 

Tallinn 
Tel: 050 94 998
E-m ail: jaak.kapten@estweb.ee 
WWW: www.estweb.ee 
T e g e v u sa la : Interneti-põhiste äri- 

lahenduste arendamine.
E kspositsiooni k irje ldus: tutvustatakse 

väikestele ja keskmistele ettevõtetele pa
kutavat Interneti-põhist ärilahendust 
NOVA.

Ettevõtluse Arendam ise 
Sihtasutus
A adress: Roosikrantsi 11,10119 Tallinn 
Tel: 627 9400, faks: 627 9427

E -m ail: eas@eas.ee 
WWW: www.eas.ee
T e g e v u sa la : Eesti ettevõtluse aren

damine.
E ksposits ioon i k irje ldus: tutvustatakse 

toetusi ja laene ettevõtetele ning teadus
asutustele eeluuringute, rakendusuuringute 
ja tootearendusprojektide läbiviimiseks. 
Tutvustatakse ettevõtja infoväravat Inter
netis: aktiva.ee.

Fujitsu  Invia  OÜ
A a d re ss :  Tallinna Tehnoloogiapark, 

Akadeemia tee 21 G, 12618 Tallinn,
Tel: 651 9900, faks: 651 9901 
E -m ail: estonia@invia.fujitsu.com 
WWW: www.ee.invia.fujitsu.com 
T egev u sa la : infotehnoloogia. 
E kspositsioon i k irje ldus: tutvustatakse 

elektroonilist dokumendihaldust, CAD-doku- 
mentide arhiveerimise, skaneerimise ja 
elektrooniliste dokumentide pikaajalise 
säilitamise võimalusi.

IAESTE Eesti
A adress : Ehitajate tee 5, 19086 Tallinn 
Tel: 620 3623, faks: 620 3623 
E -m ail: iaeste@iaeste.ee 
WWW: www.iaeste.ee 
T egevusala: praktikavahetus. 
E ksposits ioon i k irje ldus: tutvustatakse 

üliõpilaste välispraktikavahetuse võimalu
si tehnikavaldkonna üliõpilastele ning 
koostöö ja noorte spetsialistide karjäärivõi
malusi arenevas ettevõttes.

KEM M Electronics OÜ
A ad ress : Liimi 1, Tallinn 
Tel: 659 7019
E -m ail: kemm@kemmelectronics.com 
WWW: www.kemm.ee 
T eg ev u sa la : infotehnoloogia ja tööstus- 

automaatika projekteerimine ja konst
rueerimine.

E kspo sits io o n i k irje ld u s: ekspositsioon 
tutvustab metallurgia erinevate vald
kondade automatiseerimise võimalusi, töös
tusdisaini ja operaatorite töökohtade ergo- 
noomikaalaseid võimalusi.

KredEx
A ad ress :

Magdaleena 3 
11312 Talünn

Tel: 650 2508, faks: 650 2507 
E -m ail: kredex@kredex.ee 
WWW: www.kredex.ee 
T eg ev u sa la : krediteerimine. 
E ksposits ioon i k irje ldus: tutvustatakse 

KredExi krediteerimistooteid EAS Tehno- 
loogiaagentuuri messistendis.

N arva E lektrijaam ad AS
A a d re ss :  Vaivara vald, Auvere küla, 

40101 Ida-Virumaa
Tel: 07 166 135, faks: 07 167 034 
WWW: www.powerplant.ee 
T e g e v u s a la :  energia, soojuse ja

põlevkiviõli tootmine.
E ksposits ioon i k irje ldus: tutvustatakse 

põlevkivi tootmise, kummipuru ning nafta- 
jäätmete ümbertöötlemisvõimalusi, sh 
originaalset ümbertöötlemise seadet UTT- 
3000.

Prede AS
A ad ress : Pirita tee 20, 10127 Tallinn 
Tel: 640 5345, faks: 640 5341 
E -m ail: prede@online.ee 
T e g e v u sa la : allhanketööd metallide 

stantsimisel.
E ksposits ioon i k irje ldus: tutvustatakse 

võimalusi 16- kuni 2000-tonnistel pressidel 
ning 63-tonnisel automaatsöötjaga pressil 
lehtmetallist stantsitud ja külmvormpres- 
situd detailide valmistamiseks aparaadi
ehitusele, elektrotehnika-ja autotööstusele.

Rantelon OÜ
A ad ress : Akadeemia tee 21 G, 12618 

Tallinn

Tel: 620 2352, faks: 620 2353 
E-m ail: andrest@lr.ttu.ee 
T e g e v u sa la : RF-seadmete disain ja 

valmistamine.
E kspositsiooni k irje ldus: tutvustatakse 

ettevõttes disainitud ja väikeseeriatena 
toodetavaid TV -vastuvõtuantennide või
mendeid ja filtreid, CaTV-,WLAN ja GSM 
RF seadmeid.

Setton OÜ
A adress: Pirita tee 20, 10127 Tallinn 
Tel: 640 5375, faks: 640 5375 
E -m ail: setton@staltz.ee 
T eg e v u sa la : kõvasulamist tööriistade 

valmistamine ja diffusioonkeevitus.
E k sp o sits io o n i k ir je ld u s : demonstree

ritakse ettevõttes valmistatavaid türisto- 
ride korpusi, elektrooniliste seadmete kom
ponente, soojust juhtivaid isolaatoreid, 
komposiitkilesid ning raskestisulavast 
metallist seadmeid masinaehituse ning ehi
tustööstuse tarbeks.

@  SILMET GROUP

Silm et Grupp A S
A adress: Suur-Kaija 5, 10140, Tallinn 
Tel: 640 5260, faks: 640 5261 
E-m ail: valgagr@online.ee 
WWW: www.silmetgroup.com 
T egevusala : haruldaste muldmetallide 

kõrgtehnoloogiline tootmine ja arenduste
gevus.

E kspositsiooni k irje ldus: tutvustatakse 
Silmet Grupi AS ja sinna kuuluvate 
ettevõtete tegevust metallurgia, energia, 
logistika ning keskkonnaalase tegevuse val
las.

System Test OÜ
A adress: Pirita tee 20, 10127 Tallinn 
Tel: 640 5423, faks: 640 5422 
E-m ail: systemtest@systemtest, staltz.ee 
WWW: www.systemtest.staltz.ee 
Tegevusala: automaatikaprojektide teos

tamine.
E kspositsiooni kirje ldus: tutvustatakse 

läbiviidud automaatikaprojekte erinevates 
majandusharudes alates projekteerimisest, 
komplekteerimisest, programmeerimisest 
kuni töösserakendamiseni ja personali väl
jaõppeni.

Tallinna Farmaatsiatehase AS
A adress: Tondi 33, 11316 Tallinn 
Tel: 612 0205, faks: 612 0330 
E-m ail: farma@tft.ee 
WWW: www.tft.ee 
T egevusala : ravimite tootmine. 
E kspositsiooni kirje ldus: tutvustatakse 

tehase võimalusi ravimite tootmiseks, 
töötingimusi ja -võimalusi, eksponeeritakse 
mõningaid tooteid.

Tallinna Huvikeskus "K ü llo "
Aadress: Mustamäe tee 59,10621 Tallinn 
Tel: 650 3571, faks: 650 3563 
E-m ail: kullo@kullo.ee 
WWW: www.kullo.ee 
T egevusala: huvikoolitus. 
E kspositsioon i kirje ldus: tutvustatakse 

tehnika-alast huviharidust, esitledes laeva-, 
lennu-ja automudeleid, pakkudes võimalust 
proovida lennusimulatsiooni arvutil, ning 
reklaammaterjalide kaudu. Kavas on 
demonstratsioonesinemised mudelitega (4 
korda 11.06 ä 10-15 min).

Tallinna M asinatehas A S
A adress: Kopli 70A, 10412 Tallinn 
Tel: 644 2861, faks: 644 4621 
E-m ail: riina.paju@tmt.ee 
WWW: www.tmt.ee 
T egevusala: masinaehitus. 
E kspositsioon i k irje ldus: tutvustatakse 

Tallinna Masinatehase AS arendustegevuse 
eesmärke ning projekte tehnika-ja tehnoluo- 
giaspetsialistide ning tudengite kaasamiseks 
oma tegevusse.

järgneb pöördel
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M essil "Tehnoloogia 2002" osalejad
algus pöörde! 

Tallinna Tehnoloogiapark
Aadress: Tiskre tee 4, 13516 Tallinn 
Tel: 671 8181, faks: 671 8180 
E-mail: pwwpwp.ee 
Tegevusala: äriarendus 
Ekspositsiooni kirjeldus: tutvustatakse 

tegevust Tallinna Tehnoloogiapargi loo
misel

Tarbe raud AS
Aadress: Forelli 10, 10621 Tallinn 
Tel: 656 2937, faks: 656 2932 
E-mail: ast@eol.ee 
WWW: www.tarberaud.ee 
Tegevusala: metallkonstruktsioonide ja 

nende osade tootmine.
Ekspositsiooni kirjeldus: tutvustatakse 

arendustegevust tehases, töötingimusi, kar
jäärivõimalusi ning toodangut: mitme
sugused metallkonstruktsioonid, sh anten
nid klientide tellimusel.

Tartu Ülikool
Aadress: Ülikooli 18, 50090 Tartu 
Tel: 07 375 100, faks: 07 375 440 
E-mail: proffirewut.ee 
WWW: www.ut.ee
Tegevusala: õppe-, teadus- ja arendustöö. 
Ekspositsiooni kirjeldus: tutvustatakse 

lepingulist arendustegevust keemia- ja 
materjalitööstuse, meditsiini- ja bioteh
noloogia ning info- ja kommunikatsiooniteh
noloogia ettevõtetele: uut koolituskava 
tehnoloogia juhtimise ja uute ettevõtete 
loomise vallas ning Tartu Ülikooli tehnoloo
giate litsentsimise võimalusi.

TTÜ avatud ü likool
Aadress: Ehitajate tee 5, 19086, Tallinn 
Tel: 620 3600, faks: 620 3601 
E-mail: au uttu ee 
WWW: www.ttu.ee/au 
Tegevusala: ekstern- ja täiendõppe kor

raldamine.
Ekspositsiooni kirjeldus: tutvustatakse 

ekstern- ja täiendõppe võimalusi Tallinna 
Tehnikaülikoolis.

TTÜ bio- ja 
geenitehnoloogia keskus
Aadress: Ehitajate tee 5, 19086 Tallinn 
Tel: 639 8353, Faks: 639 8382 
E-mail: erkkiwkbfi.ee 
Tegevusala: bio- ja geenitehnoloogia, 

keemia.
Ekspositsiooni kirjeldus: tutvus

tatakse bio- ja geenitehnoloogiaalaseid uuri
misprojekte, koostööd ettevõtete ning part- 
nerülikoolidega välismaalt.

TTÜ biom editsiin itehnika 
keskus
Aadress: Ehitajate tee 5, 19086 Tallinn 
Tel: 620 2200, Faks: 620 2201 
E-mail: hiiewbmt.cb.ttu.ee 
WWW: www.cb.ttu.ee 
Tegevusala: biomeditsiiniaparatuuri 

projekteerimine, valmistamine ning kat
setamine

Ekspositsiooni kirjeldus: tutvus
tatakse võimalusi bioelektromagnetiliste 
signaalide interpreteerimiseks, optilisi 
meetodeid kardiovaskulaarses diagnostikas, 
füsioloogiliste signaalide töötluse võimalu
si ning loodud aparatuuri.

TTÜ Eesti Energeetika Instituut
Aadress: Paldiski mnt 1, 10137 Tallinn 
Tel: 662 2028. faks: 661 3655 
E-mail: eeriweeri.ee 
WWW’: www.eeri.ee 
T egevusala: energeetikaalane teadus- ja 

arend u «tegevus.
Ekspositsiooni kirjeldus: tutvustatakse 

teadus- ja arendustegevust energiasektori 
analüüsi, energiaressursse ja nende kasu
tamist Eestis, propageeritakse säästvaid 
energiatehnoloogiaid.

TTÜ ehitusteaduskond
Aadress: Ehitajate tee 5, 19086 Tallinn
Tel: 620 2557. faks: 620 2020 
E-mail: eWttu.ee
Tegevusala: ehitusalane teadus-ja aren

dustegevus

Ekspositsiooni kirjeldus: ehi-
tusteaduskonna ekspositsioon messil tut
vustab teaduskonnas õpetatavaid erialasid, 
läbiviidavat täienduskoolitust, alus- ja 
rakendusuuringute temaatikat ja peamisi 
uuringute tulemusi.

TTÜ elektroonika 
ja kom m uni
katsiooni tehno
loogiate  aren
duskeskus 

(projekt)
Aadress: Ehitajate tee 5, 19086 Tallinn 
Tel: 620 2150, faks: 620 2151 
E-mail: indrek@curonia.com 
WWW: www.elin.ttu.ee 
Tegevusala: elektroonika ja kommuni

katsiooni tehnoloogiate arendamistegevus.
Ekspositsiooni kirjeldus: tutvustatakse 

elektroonika- ja telekommunikatsiooniteh
noloogiate (disain, testimine ja tootmine) 
alaseid rakenduslikke uurimisprojekte.

TTÜ energeetika- 
teaduskond
Aadress: Kopli 82, 10412 Tallinn 
Tel: 620 3800, Faks: 620 3696 
E-mail: liivet@cc.ttu.ee 
WWW: www.ene.ttu.ee 
Tegevusala: TTU energeetikateaduskon- 

na tegevus on suunatud uute teadmiste loomi
sele energeetika, elektrotehnika ja geoteh- 
noloogia valdkonnas ning ühtlasi nende tead
miste viimisele inseneriteabesse.

E kspositsiooni kirjeldus: energee- 
tikateaduskonna ekspositsioon koosneb 
teaduskonna õppe-, arendus-ja teadustege
vust tutvustavatest materjalidest, samuti 
teaduskonna instituutide poolt avaldatud 
trükistest.

TTÜ energiatehnika 
arenduskeskus (projekt)
Aadress: Kopli 82, 10412 Tallinn 
Tel: 620 3705, faks: 620 3696 
E-mail: jjoller@cc.ttu.ee, 

asiirde@sti.ttu.ee 
WWW: www.ttu.ee
Tegevusala: energeetika, elektrotehni

ka, mäendus, soojustehnika.
Ekspositsiooni kirjeldus: tutvustatakse 

energiatehnika arenduskeskuse tegevuse 
põhisuundi ja projekti elektroenergeetika, 
soojustehnika, elektriajamite ja tööstusau- 
tomaatika, elektrivarustuse automaatika, 
mäenduse valdkondades.

TTÜ hum anitaarteaduskond
Aadress: Sütiste tee 21, 19086 Tallinn 
Tel: 620 2644, 620, faks: 620 2644 
E-mail: evunn@edu.ttu.ee 
Tegevusala:
Ekspositsiooni kirjeldus: tutvustatakse 

teaduskonna õppe-, teadus- ning arenduste
gevust.

TTÜ Infotehnoloogia 
teaduskond
Aadress: Raja tänav 15, 12617 Tallinn 
Tel: 620 2250, 620 2245, faks: 620 2246 
E-mail: kruus@cc.ttu.ee 
WWW: www.ttu.ee/itt/
Tege vusala: infotehnoloogiaalane õppe-, 

teadus- ja arendustöö.
Ekspositsiooni kirjeldus: tutvustatakse 

teaduskonna instituutide tarkvaralisi ja 
tehnilisi väljatöötlusi: hajussüsteemide 
modelleerimis- ja analüüsikeskkond, äriprot- 
sesside modelleerimine, E-kaubanduse la
hendus: ajakirja Soov online-versioon, mo- 
biilsiderakenduste testimine, satelliitmaa- 
jaama grupihilistuse korrektsiooniga filtrid, 
lehviksonar merepõhja kaardistamiseks, 
digitaaldisaini ja -testimise veebipõhine 
õpisüsteem jpm.

TTÜ Katsekoda
Aadress: Ehitajate tee 5, 19086 Tallinn 
Tel: 620 3495, faks: 620 2020 
E-mail: starkopf@edu.ttu.ee 
WWWT: www.ttu.ee/katsekoda/ 
Tegevusala: materjalid ning toodete 

katsetamine ja sertifitseerimine.

Ekspositsiooni kirjeldus: tutvustatakse 
TTÜ Katsekoja põhitegevustest vastavus- 
hindamise, katsetamise, sertifitseerimise ja 
inspekteerimise valdkondades.

TTÜ keem iateaduskond
Aadress: Ehitajate tee 5, 19086 Tallinn 
Tel: 620 2900, faks: 620 2903 
E-mail: aviikna@edu.ttu.ee 
Tegevusala: õppe-, teadus-ja arenduste

gevus.
Ekspositsiooni kirjeldus: tutvustatakse 

keemiateaduskonda, selle uurimissuundi ja 
õppetegevust.

TTÜ Kõrgem  M ajanduskool
Aadress: Tõnismägi 14, 10119 Tallinn 
Tel: 644 6829, faks: 646 3624 
E-mail: heli.kiis@ttu.ee 
WWW: kmk.ttu.ee 
Tegevusala: koolitus.
Ekspositsiooni kirj eldus: tutvustatakse 

õppimisvõimalused TTÜ Kõrgemas Ma
janduskoolis rahvusvahelise majandus- ja 
ärikorralduse, majandusarvestuse, avaliku 
halduse ja kinnisvara haldamise erialadel.

TTÜ Kuressaare Kolledž
Aadress: Lossipargi 19,1813 Kuressaare 
Tel: 045 39 145, faks: 045 39 145 
E-mail: sekr@si.edu.ee 
Tegevusala: õppe-, teadus-ja arendustöö. 
Ekspositsiooni kirjeldus: tutvustatakse 

rakendus-kõrghariduse omandamise või
malusi Saaremaal ning mõningaid Eesti 
saartele suunatud arendustöid.

TTÜ m ajandusteaduskond
Aadress: Kopli 101, 11712 Tallinn 
Tel: 620 3947, Faks: 620 3946 
E-mail: ppernik@tv.ttu.ee 
WWW: www.ttu.ee/majandus 
Tegevusala: õppe-, teadus- ja arendus

tegevus.
Ekspositsiooni kirjeldus: tutvustatakse 

majandusteaduskonna teg :vuse kolme vald
konda: tasemeõpe bakalaureuse-, magistri- 
ja doktoritasemetel, MBA õppekava, täien
duskoolitust ning alusuuringute temaatikat.

TTÜ m asinaehituse ning 
m aterjalitehnika 
arenduskeskus (projekt)
Aadress: Ehitajate tee 5, 19086 Tallinn 
Tel: 620 3265, faks: 620 3250 
E-mail: kyttner@edu.ttu.ee 
Tegevusala: toote-ja tootmise arendus. 
Ekspositsiooni kirjeldus: tutvustatakse 

seni realiseeritud, käimasolevaid ja 
aastateks 2003-2006 kavandatavaid aren
dusprojekte TTÜ masinaehituse ja mater
jalitehnika instituutides järgmistes tege
vusvaldkondades: uued materjalid ja mate- 
jalitehnoloogiad, tootearendus, tehnoloo
giliste protesside projekteerimine, mater
jalide ja toodete katsetamine.

TTÜ materjaliteaduse keskus
Tel: 620 2798, faks: 620 2798 
E-mail: enn@edu.ttu.ee 
Tegevusala: materjaliuuringud. 
Ekspositsiooni kirjeldus: tutvustatakse 

arendusprojekte ning statistilist ja illust
reerivat materjali iseloomustamaks poolju- 
htmaterjalide ja päikesepatareide alast 
teadus- ja arendustööd TTÜ mater
jaliteaduse keskuses. 2002. aastal omistati 
keskusele Euroopa Liidu päikeseenergeeti- 
ka materjalide tippkeskuse nimetus.

TTÜ m ehaanikateaduskond
Aadress: Ehitajatel e 5,19086 Tallinn 
Tel: 620 3250, faks: 620 3250 
E-mail: ejyrves@edu.ttu.ee 
WWW: www.ttu.ee/mehaanika 
Tegevusala: õppe - ja teadustegevus. 
Ekspositsiooni kirjeldus: tutvus

tatakse õppe- ja teadustegevust, mis on 
suunatud Eesti tööstuse konkurentsivõime 
tõstmise toetamiseks.

TTÜ Meresüsteemide 
Instituut
Aadress: Paldiski mnt 1,10137 Tallinn 
Tel: 662 2249, faks: 661 3657

E-mail: tarmo.kouts@mail.ee 
Tegevusala: mereuuringud. 
Ekspositsiooni kirjeldus: Mere

süsteemide Instituut esindab messil füüsi
kalise okeanograafia uurimissuunda. Tut
vustatakse alusuuringute temaatikat (ter- 
mohaliinsete protsesside muutlikkus Lääne
meres ja ookeanides, lainete teoreetilised 
aspektid, mereturbulentsi olemus jne) ning 
rakenduslikke uurimissuundi nagu tehno- 
geensed lained (näit. kiirlaevalained) ja 
sadamatega seonduv hüdrodünaamika. Väl
japanek tutvustab MSI poolt kasutatavaid 
numbrilisi meremudeleid, aga samuti kaas
aegset mõõtetehnikat ja mereandmestiku 
hõive infotehnoloogilisi lahendusi.

TTÜ õppeosakond
Aadress: Ehitajate tee 5, 19086 Tallinn 
Tel: 620 3511, Faks: 620 2020 
E-mail: aimep@edu.ttu.ee 
Tegevusala: õppetegevuse organisee

rimine.
Ekspositsiooni kirjeldus: tutvustatakse 

2002. aasta vastuvõtutingimusi raken- 
duskõrgharidusõppesse, bakalaureuse- ja 
inseneriõppesse, magistri- ja doktori
õppesse Tallinna Tehnikaülikoolis.

TTÜ põlevkivi 
arenduskeskus (projekt)
Aadress: Järveküla tee 12, 30328 

Kohtla-Järve 
Tel: 620 2827, faks: 620 2826 
E-mail: jyri.soone@mail.ee 
Tegevusala: teadus-ja arendustegevus. 
Ekspositsiooni kirjeldus: tutvustatakse 

kütuste töötlemise projekte ja nende töös
tuslikuks evitamiseks Eestis ja välismaal.

TTÜ puidutehnoloogia 
arenduskeskus (projekt)
Aadress: Ehitajate tee 5, 19086 Tallinn 
Tel: 620 2909, faks: 620 2903 
E-mail: kaps@edu.ttu.ee;

koiger@edu.ttu.ee 
Tegevusala: puiduga seotud arendus

projektid ja testimised.
Ekspositsiooni kirjeldus: tutvustatakse 

pakutavaid testimisteenuseid, võimalusi 
rakenduslikeks uurimistöödeks, eksper
tiisideks, vanade puithoonete restaureeri
miseks. Keskuse klientideks on peamiselt 
saematerjale, puitlaastplaate, puitkiud- 
plaate, liimpuitkilpe, puitkonstruktsioone ja 
mööblit tootvad firmad.

TTÜ teadus- ja 
arendusosakond
Aadress: Ehitajate tee 5, 19086 Tallinn 
Tel: 620 2045, faks: 620 2020 
E-mail: rruubel@cc.ttu.ee 
WWW: www.ttu.ee 
Tegevusala: organisatsiooni arendus. 
Ekspositsiooni kirjeldus: teadus- ja 

arendusosakond esitleb messil teadus-aren- 
dustegevust ülikoolis terviklikult; osakon
na ekspositsiooni raames tutvustatakse 
sellele üsaks Spinno projekti ja Connect Ee
sti projekti.

TTÜ Virum aa Kolledž
Aadress: Järveküla tee 35, 30328 

Kohtla-Järve 
Tel: 033 63 920, faks: 033 63 921 
E-mail: Info@vk.edu.ee 
WWW: www.vk.edu.ee 
Tegevusala: õppetegevus 
Ekspositsiooni kirjeldus: tutvustatakse 

õppimisvõimalusi nii diplomi- kui ka täiend
koolituse valdkonnas ning tegevust regio
naalse ettevõtluse arendamisel.

TTÜ üliõpilasesindus
Aadress: Ehitajate tee 5, 19086 Tallinn 
Tel: 620 3621, faks: 620 3628 
E-mail: esindus@ttu.ee 
WWW: www.tipikas.ee 
Tegevusala: tudengielu koordinee

rimine.
Ekspositsiooni kirjeldus: üliõpilasesin

dus tutvustab tudengielu ja eneseteostamis
võimalusi üliõpilasesinduses, esinduse tege
vust ja projekte ning koostöövõimalusi 
ettevõtetega.
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Tehnikaülikoolis 
akrediteeriti laboreid

K olm apäeval, 24. oktoobril an ti 
TTÜ nõukogu saalis p idu liku lt üle 
ak red itee rim istunn istu sed  kahele 
värske lt ak red iteeritud  laborile - 
katsekoja mõõtetehnika ja  veekvali- 
teedi laboratoorium ile. K atsekoja 
m õõtetehnika laboratoorium (labori- 
juhata ja  Ülo Vaher) ja veekvaliteedi 
laboratoorium  (keskkonnatehnika 
instituu t, laborijuhataja Maila Han- 
nus) said akrediteeringu Eesti S tan
dardi EVS-EN ISO/IEC 17025:2000 
“K atse- ja  kalibreerim islaborite ko
m petentsuse üldnõuded” kohaselt.

M & M  30. oktoober 2001

K u ra to o riu m  an d is  
TTÜ-le h in d e  "5"

29. oktoobril toimus kuratoorium i 
istung, mida ju h a ta s  TTÜ kuratoo
riumi esimees Indrek Neivelt. K ura
toorium  h indas T allinna T ehnika
ülikooli tegevuse aas ta l 2000 väga 
heaks.

Kuratooriumi istungil andis rektor 
A ndres Keevallik ü levaate TTÜ 
tegevusest 2000. aastal. M ärgiti, et 
lühikese ajaga on Tehnikaülikoolis 
to im unud m ärgatav  elavnem ine ja 
edasiminek: on rem onditud hooneid, 
käib  aktiivne ehitustegevus, väga 
positiivseks peeti üksm eelselt deka
naa tide  ta a s tam is t endistes fu n k t
sioonides.

T oetati loodusteaduskonna loo
mist, tehnoloogiakeskuse moodusta
m ist, sam uti T allinna Tehnoloogia
pargi asutam ist jt  ettevõtmisi. Soovi
ta ti enam propageerida insenerikut
se t ning tihendada kontakte nii 
üliõpilaste kui vilistlastega.

M & M  6. november 2001

Allkirjastati Tallinna 
Tehnikaülikooli ja 
Sisekaitseakadeemia 
koostööleping

Esm aspäeval, 5. novembril a llk ir
ja s ta s id  T allinna Tehnikaülikooli 
rektor Andres Keevallik ja  Sisekait
seakadeem ia rek tor Heiki Loot h a l
dusjuh tim ise ku tsem agistriõppe 
lepingu.

K utsem agistrip rogram m  avati 
S isekaitseakadeem ia soovil sisetee
n is tu se  kõrgem atele am etnikele 
kraadiõppe võim aldam iseks. “Koos
töös TTÜga saam e valm istada ette  
m itte ainult keskastme, vaid ka kõr
gastm e spetsialiste nii sisem inistee
rium ile, rahandusm in isteerium ile  
kui ju s tiitsm in isteerium ile ,” lausus 
S isekaitseakadeem ia rek tor Heiki 
Loot, “loodame, et tän as test tudeng
itest saavad head juhid, ja  ehk saa 
vad ne is t tu lev ikus ka head õpeta
jad.”

M & M  13. november 2001

V ilist la sk o n n a  to e tu s  
tu g e v n e b

14. novem bril toim us Tallinna 
R aekojas järjekordne TTÜ A rengu
fondi ja  Vilistlaskogu stipendiumide 
kätteandm ine. Ü h tlasi liitus viis 
edukat vilistlast TTÜ Vilistlaskapitali- 
ga ja  k ir ju ta ti alla m itm ele koos-

nelikult foorumi kulgu ja ütlesid oma 
sõna sekka.

M&M 29. jaanuar 2002

K u ld p la a d i sai G e b e rt  
R ü f Fo u n d a tio n

TTÜ teadustegevuse sponsoree
rimise eest sai kuldplaadi Gebert R ü f  
F oundation.

Seda olid vastu  võtm as Max Sch- 
w eizer ja  a jak irjan ik  R udolf H er
m ann Neue Zürcher Z eitunghst. 
Kuldsponsori plaadi andsid ü le re k 
to r A ndres Keevallik ja Šveitsi 
teaduskoord inaato r Peep Palum aa. 
Sam as au tasu s ta ti doktorant Ange- 
la Ivaskit teaduspreem ia “Swiss Sci
ence Award 2001” auh inna võitmise 
puhul.

M&M 29. jaan uar 2002

P a lju lu b a v  k o o stö ö  
jä tk u b

V eebruari esim esel päeval k ü las
ta s  Tehnikaülikooli Harbin Gas and  
Chemical Co delegatsioon H iinast, et 
jä tk a ta  läb irääk im isi põlevkiviteh- 
noloogia alase koostöö üle. Külalised 
võttis vastu  teadus- ja arenduspro- 
rektor prof Peep Sürje, läb irääk im i
si pidas ja  ülikooli tu tv u s ta s  TTÜ 
Põlevkivi In s titu u d i d irek to r prof 
Jü r i Soone.

M&M 5. veebruar 2002

K iie v i p o lü te h n ik u -  
te g a  ko o stö ö d  
k ä iv ita m a s

V eebruari algul viibis T allinna 
Tehnikaülikooli esinduslik  delega t
sioon - rek to r Andres K eevallik ja 
p rorektorid  Peep Sürje ja  Peep 
Jonas - kolm päeva Kiievis U kraina 
ja  küllap kogu Euroopa ühe su u r i
m a tehnikaülikooli, U kraina  R ah
vusliku Tehnikaülikooli “Kiievi 
Polütehniline In s tituu t” (KPI) kü la
listena. R eisilt toodi k aasa  raam le 
ping. mille alusel kaks teh n ik aü li
kooli tahavad  peagi käiv itada a s ja 
liku ja ulatusliku koostööprogrammi.

M & M  12. veebruar 2002

Esmaspäeval, 18. veebrua
ril toimus TTÜ Tekstiilimaja 
pidulik avamine

Tekstiilitehnoloogia õppetool avati 
1989. aastal valm istam aks e tte  spet
sia liste  tekstiili- ja  rõivatööstusele. 
„Eesti eksporditoodangust hõlmavad 
tekstiili ja  õmblustooted umbes 20%,” 
ütles tekstiiltehnoloogia õppetooli ju 
hataja, professor Anti Viikna. ..Ilmaas- 
ja ta  oleme olnud liiga tagasihoidlikud 
-  me pole kunagi eriti rek laam inud  
oma tudengite loomingut. Täna. maja 
avamisel on aga võimalik näha meie 
diplomiõppe rõivatootm ise eria la  
üliõpilaste kursusetöid -  korralikku 
moedem onstratsiooni".

Uues, renoveeritud  õppehoones 
aad ressil E h ita ja te  tee 4A asuvad 
tekstiilitehnoloogia õppetool ja d i
sain i lek to raa t. Ruum i on v a ra s e 
m ast tunduvalt enam : 500 ru u t
m eetrile m ahuvad tek s tiilika tse - 
tu s te  labor, tehnoloogia- ja  õppek
lassid, loenguruum id. arv u tik lass .

Puidum aja saeti lahti.

tööleppele.
TTÜ Arengufondi V ilistlaskapitali- 

ga liitum ise (annetavad  ä 50 000 
krooni) dokumendile andsid allk irja  
Aare K itsing, Aadu Luukas, Tõnis 
Palts ja  Indrek Vanaselja, liitunud on 
ka Toomas Tuul.

Koostöölepingud sõlmis TTÜ 
A rengufond (juhata ja  M are Aru) 
ASga Cell N etw ork (juhatuse esim 
ees Niilo Saard), ASga Teede REV-2 
(juhatuse esimees Peeter Vilipuu) ja 
ASga Eesti Telefon (juhatuse  e si
mees Valdo Kalm) n ing TTÜ infote
hnoloogia teaduskond  (dekaan prof 
Rein Jürgenson) ASga Eesti Telefon 
(Valdo Kalm).

M&M 20. november 2001

Säästva  A re n g u  K lu b i 
tu li m aa alt v ä lja

23. -  24. novembril käis T ehnika
ülikooli tudengite  S äästva  A rengu 
Klubi põlevkiviekskursioonil, et saa
da teada, kaugel on E esti energee
tika säästva arengu ideest.

Säästva A rengu Klubi mõte on 
säästva arengu idee uurim ine ja 
propageerim ine T ehnikaülikoolis 
õpitavates valdkondades. Klubis on 
hetkel üle 40 üliõpilase erinevatest 
teaduskondadest. E esm ärg iks on 
võetud, et iga teaduskonna tudengid 
klubis teevad  sem estri jooksul ühe 
säästva  arenguga seotud projekti, 
loengu, ekskursiooni või veel m ida
gi põnevam at enda eria la  raam es.

M&M 4. detsember 2001

K o o stö ö  V a lg a  
m a a k o n n a g a

3. detsembril kirjutasid Valga m aa
vanem Rein R andver ja TTÜ rek to r 
Andres Keevallik a lla  koostöölepin
gule. Esim ene koostööleping on alla 
k irju tatud juba  1999. aastal. Tihedad 
kon tak tid  ja  v as ta s tik k u  kasu lik  
koostöö olid aluseks uue lepinguosa 
allkirjastam iseks.

“V algam aa on lõunavärav. V al
gam aaga ei lõpe E estim aa, vaid siit 
ta  ju s t algab,” ütles Valga maavanem 
Rein R andver. K una TTÜ otsib re 
gioonides võ im alust oma esinduste  
loomiseks, tun ti elavat huvi, kuidas 
saaks selleks pretendeerida Valga.

M & M  11. detsember 2001

N issan  Balti 
st ip e n d iu m id  ja g a tu d

Kolm kuud tagasi k irju tati Tehni
kaülikooli nõukogu saalis alla koos
töölepingule TTÜ ja N issan Balti va
hel. Lepingu kohaselt asus firm a 
toe tam a m ehaan ikainsenerideks 
õppivaid tudengeid . 10. detsem bril 
ku tsu s  N issan  B alti stipendiaad id , 
kelleks on m agistriõppe üliõpilane 
P riit Leom ar ja  bakalaureuseõppe 
üliõpilane Aivar K uldsaar (mõlemad 
too tearenduse  õppesuunalt) tu tv u 
m a firm aga.

M & M  18. detsember 2001

Id e est e tte v õ tte n i

TTÜ V irum aa Kolledž ja Philip 
Morris Eesti viivad Ida-Virumaal läbi 
stardiabiprojekti “Ideest ettevõtteni”, 
mille raam es ko rra ld a tak se  ä r i
ideede konkurss, p a rim ate  ideede 
om anikele/m eeskondadele ärip laani 
koostamiseks vajalikud koolitused ja 
konsu lta tsioon id  selleks, et idee 
saaks vorm itud äriplaaniks, ning äri
p laan ide  konkurss. S tard iab i saab 
kuni kolm ä rip laan i om anikku / 
m eeskonda, stard iab ifond  on 160 
tu h a t krooni, sh üks ä rip laan  saab 
toetust kuni 40 tu h a t krooni. 24. no
vem bril oli K ohtla-Järvel TTÜ V iru
m aa Kolledžis projekti avaüritusena 
sem inar, m ille avas Philip  M orris 
Eesti avalike suhete ju h t Madeleine 
V ettik

M & M  18. detsember 2001

23. jaanuaril toimus TTÜ 
aulas energeetikafoorum  

"Eesti
põlevkivienergee
tika arengu
teed",

mille k o rra l
dasid  T allinna 
T e h n ik a ü l ik o o l ,  
E esti E nergia ja 
E esti Põlevkivi. 
Kõik olid esin 
d a tu d  tipp juh tide 
tasem el. A ndres 
Keevallik, G unnar 
Okk ja M ati Jostov 
jä lg is id  täh e lep a 

A llk irja sta ti Tallinna Tehn ikaü likoo li ja  
Sisekaitseakadeem ia koostöölep ing.

jä rgneb lk 6



Teadus- ja arendustegevusest
Mente e t Manu veergudel 2001/2002 algus lk 4

Palju lubav koostöö h iin lastega  jätku b  (vt lk 5).

Rõivaste korralikuks disainimiseks. 
konstrueerim iseks ja  m odelleeri
m iseks on koostöös g raafikakesku- 
sega loodud ka m aaliklass,

M & M  26. veebruar 2002

TTÜs toimus 28. veebruaril 
Majandusministeeriumi, 
TTÜ, TÜ ja Technopolis 
Group

esindajate tööseminar tehnoloogia 
arenduskeskuste  loomise küsim us
tes,

Tõösem inaril kohtusid  TTÜ (12 
osalejat), TÜ (8 osalejat). M a
jandusm inisteerium i ja rahvusvahe
lise konsortsiumi Technopolis Group  
(Inglismaa, Hollandi. Austria, Belgia 
jt riikide) esindajad. Sem inar TTÜs 
oli jä tkuks M ajandusm inisteerium is 
sam al hommikul toim unud sem ina
rile,

Peamise tulem usena jä i seminaril 
kõlama “YES1”, a renduskeskuste  
program m i käivitam ine Eestis on 
vajalik ja meil on selleks piisav po
tentsiaal. Toodi välja peamised põh
jused, miks on vaja arenduskeskusi 
ja kuidas siduda neid Eesti innovat- 
s ioo ni süstee m iga.

M & M  5. m ürts 2002

Leping EMV Skanska 
ASga

27. veebruaril kirjutasid TTÜ rek
tor A ndres Keevallik ja  Skanska 
EMV AS ju ha tu se  esim ees Ja a n u s  
Otsa alla koostöölepingu.

Kõne all oli ka ettevõtte valmisolek 
anda TTÜs eh itusa lase id  loenguid. 
Skanska tegi e ttepaneku  teh n ik a 
spetsia listide koolitam ise] pöörata 
enam tähelepanu spetsialistide ju rii
diliste teadm iste arendam isele.

M & M  5. m ürts 2002

IT Kolled* ja 
AS Siemens avasid 
VolP-labori

Teisipäeval, 5. m ärtsil avasid  IT 
Kolledži (ITK) rek to r Kalle T am 
memäe ja ASi Siemens juhatuse esi
mees Avo T iham äe T allinna T ehni
kaülikooli (TTÜ) ruum es asuva IT 
Kolledži IP-telefoni (Voice over IP  e. 
VoIP) labori, mis on sisu sta tud  Sie- 
mensi seadm etega.

“Voice over IP on tehnoloogia, mis 
lähendab arvu tivõrku  inim ese loo
mulikule suhtlemisviisile läbi kõne”, 
ü tles IT Kolledži rektor Kalle Tam 
memäe ja lisas, et “labori ühiskasu- 
tu s  ITK ja TTÜ poolt on hea näide 
kahe kõrgkooli koostööst, võim al
dades m õlem ate õppuritel tundm a 
õppida kaasaegse sidetehnoloogia 
köögipoolt."

M & M  12. m ürts 2002

Bio- ja geenitehno
loogia keskus on 
loodud

Ülikooli nõukogu otsustas ümber 
ku jundada senise m aterja liteaduse 
ja geeni-biotehnoloogia keskuse ka
heks uueks keskuseks: bio- ja geeni
tehnoloogia keskuseks ning m ater
ja liteaduse  keskuseks.

Bio- ja  geenitehnoloogia keskuse 
ü lesandeks kujuneb bio- ja  geenite
hnoloogiliste arendusprojektide 
toetam ine, mida teosta takse  TTÜ 
teaduslinnakus M ustam äel. Potent
s iaalses projektiportfellis on juba 
hetkel 25 erinevat arendusprojekti.

M & M  10. m ärts 2002

Mustamäel luuakse 
ettevõtjate koda

Neljapäeval, 11. aprillil Mustamäel 
to im unud e ttevõ tja te  infopäeval ot
sustasid M ustam äe linnaosavalitsuse 
esindajad koos linnaosa ettevõtjate
ga tööle rakendada M ustam äe 
E ttevõtja te  Koja rakendustoim kon- 
na.

Infopäeval räägiti nii Tallinna kui 
te rv iku  aga ka spetsiifiliselt M us
tam äe  arenguga seotud teem adel. 
Tallinna abilinnapea Toomas Vitsut 
tu tv u s ta s  arenguprogram m e väi
keettevõ tluse toetuseks. Põhiette- 
kandega T allinna Tehnoloogiapargi 
võim alustest piirkonna ettevõtjatele 
esines TTP arendusjuh t Raivo 
Tamkivi.

M & M  16. aprill 2002

TTÜ ja Standardi 
koostööleping

Teisipäeval, 11.aprillil k irju tasid  
Tallinna Tehnikaülikooli rektor And
res Keevallik ja  ASi S tandard  ju h a 

tuse esimees Enn Veskimägi TTÜ 
Puidum ajas alla viieaastase koos
töölepingu, mille eesmärk on paran
dada noorte puidutehnoloogiainse- 
neride ettevalm istust ja  edendada 
mööblitööstuse rakendusuuringuid.

“Eesti mööblitööstuse arengu üks 
eeldusi on meie puidutehnoloogia 
inseneride hea haridustase ja 
mööblitööstuse rakendusuuringute 
viimine uuele tasandile. Lähtuvalt 
sellest oleme otsustanud Tallinna 
Tehnikaülikooli kui Eestis parim at 
tehn ilist kõrgharidust pakkuvat 
ülikooli oma teadm iste ja a a s ta 
küm nete jooksul kogunenud p rak 
tiliste kogemuste abil igati toetada,” 
ütles AS Standard juhatuse esimees 
Enn Veskimägi.

M & M  23. aprill 2002

Kannajälg on maas

Neljapäeval, 25. aprillil avati Teh
nikaülikooli teise korpuse keldri
korrusel pidulikult TTÜ Materjali- 
uuringute keskuse renoveeritud 
teadus- ja õppelabori ruumid.

“Kannajälg on nüüd maas!” nende 
sõnadega iseloomustas M aterjali- 
uuringute keskuse juhataja  profes
sor Urve Kallavus oma m ajapi
damise uusi, igati nüüdisaegsel tase
mel sisustatud  laboriruume peam a
ja  keldrikorrusel.

Prof Kallavuse meelest võib alles 
nüüd hakata  m aterjaliuuringute 
osas tõsisem alt mõtlema ka teadus- 
põhisele õppele. Ta oh rõõmus selle üle, 
et labori ruumid sisustatakse tipptase
mel seadmetega, millest skaneeriv 
elektronmikroskoop on kogu Eestis 
täiesti unikaalne.

M & M  30. aprill 2002

ROBOTEX '02

Alanud on registreerum ine 2002. 
aasta  sügissem estril toimuvale 
robotivõistlusele ROBOTEX’02 ja 
enne seda toimuvale mehhatrooni- 
ka kursusele.

Sellel aasta l osalevad võistlusel 
T artu  Ülikooli ja ka Eesti Infoteh
noloogia Kolledži tudengid ning kur
sus toimub koostöös Stockholmi 
K uningliku Tehnikaülikooliga, kus 
rootsi tudengid ehitavad ka sam al

Bio- ja geenitehnoloogia 
keskus on loodud. Pildil 
keskuse rakuhoidla.

ajal roboteid. ROBOTEX’02 raam es 
toimub ka ROBOTEX-OPEN, kus 
võivad osaleda kõik reg istreerunud 
huvilised oma robotitega vastavalt 
võistluse tingimustele.

M & M  30. aprill 2002

Bioelektromagne- 
tismist intensiivselt

Kas soovite saada kõrgekvaliteedi
list stereokaamerat? Kas soovite saa
da stereovastuvõtjat? Või ehk võim
sat personaalarvutit?

Nende küsim ustega a lustas pro
fessor Jaakko Malmivuo oma in ten 
siivkursust “Bioelektrom agnetism ” 
esm aspäeval, 22. aprillil. K ursus 
kestis nädala. Professor luges kuus 
tundi päevas. Raske töö -  nii luge
jale kui kuulajatele.

K uulajaid oli üle kolm ekümne 
ülikooliõppe erinevatelt tasem ete lt 
bakalaureusest doktoriõppeni, meie 
ülikoolist ja Tartu Ülikoolist. Erialad 
m ehaanikast keemiani, kuhugi 
keskele (norm aaljaotuse järg i m ak
simumi) jäävad elektroonikat ja bio
m editsiinitehnikat õppijad.

M & M  30. aprill 2002

Tehnikaülikool kui 
Tallinna 
arengumootor

Tööpüha 1. mai eelõhtul sai teoks 
pidulik tseremoonia Tallinna Raeko
jas, mille käigus sõlmiti T allinna 
Tehnikaülikooli ja Tallinna linna va
hel koostööleping ning linnapea 
Edgar Savisaar andis kümnele tubli
male TTÜ tudengile kätte tunnistuse 
neile Poska-nimelise stipendium i 
andmise kohta.

Lepingu tekst sätestab  m itm esu
gust koostööd eelkõige teadus- ja  
arendustegevuse, õppetöö ning ava
like suhete korraldamise vallas. TTÜ 
on valm is abistam a Tallinna linna 
oma teaduspotentsiaaliga, koolitama 
linna vajadusteks spetsialiste ning 
m ääratlem a kraaditööde teem asid 
linna huvidest lähtuvalt. Linn omalt 
poolt abistab praktika- ja stažee- 
rim iskohtade leidmisel, edukam ate 
üliõpilaste motiveerimisel (näiteks 
Poska stipendium), finantseerib 
koolitus- ning teadus- ja  arenduste
gevuse projekte, aitab kaasa  
Tehnikaülikooli propageerimisel lin
nas ja  väljaspool seda.

M & M  14. mai 2002

Kelle asi Eestis on 
teadus- ja 
arendustegevus?

8. mai “Postimehes” on terve lehe
külg pühendatud sellele probleemile 
ning in terv juust peam inister Siim 
Kallasega jääb kõlama mõte, et valit
sus ei toeta ülikoolide ettepaneku t 
investeerida teadus- ja  a ren d u s
keskuste infrastruktuuri, vaid peab 
õigemaks rah a  jagam ist konkreet
seile teaduspõhistele tootearen- 

järgneb lk 7
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dusprojektidele. Peam inistri meelest 
on tak is tu sek s E esti ettevõ tjate  
vähene huvi ja  passiivsus teadus- ja 
arendustegevuse suhtes.

Neidsam u aktuaalseid  probleeme 
käsitleti ka 29. aprillil V ikerraadios 
saates “Argipäev”, kus osalesid kolm 
akadeem ikut: TA p residen t Jü r i 
Engelbrecht, AS Cybernetica ju h a 
tuse esimees Ülo Jaaksoo ja  profes
sor Rein K üttner. Kõik nad on seo
tud TTÜga.

M & M  14.m ai 2002

Kokkuleppe 
ettevõtlusinku- 
baatori loomiseks

7. m ail a llk irja s ta ti T allinna lin 
navalitsuse  saa lis  T allinna linna, 
H aridusm in isteerium i ja T allinna 
Tehnikaülikooli vaheline kokkulepe 
e ttevõ tlusinkubaato ri loomiseks.

L inna poolt k irju tas kokkuleppele 
alla abillinnapea Toomas Vitsut, H ari
dusm inisteerium i esindas haldusala

O luline roll tootm ise k aa sa ja s ta 
misel ja  tehnoloogiliste protsesside 
uuendamisel on tehnoloogilisel a ren 
dustegevusel. E ttevõtte  võime te h 
noloogiliseks arendustegevuseks 
tu leneb töö tajate  po ten tsiaa lis t ja  
arendustegevuse a lasest koostööst 
teadusasu tustega .

E ttevõtliku  ülikooli põhim õtetest 
tu lenevate  ü lesanne te  rea lisee ri
m iseks on TTÜ kavandanud  neli 
suu rem ahu list programmi:

•  T T Ü  tippkeskuste  (Center o f Ex- 
cellence),

•  T T Ü  arenduskeskuste  (Center of 
Com petence) ja

•  T T Ü  S p in n o  p ro g ra m m i ning
•  T a llin n a  Tehnoloogiapargi vä l

jaaren d a m ise .
N agu paljudes te is tes  riik ides ja  

ülikoolides on kõige selgem alt toot
m isega koostöö välja arendam ise 
program m iks ka TTÜs v a ld k o n d 
lik e  a ren d u sk esk u ste  m oodusta
mine ülikooli juurde. N im etatud  
keskused hakkavad tegutsem a pro- 
jek tipõhiselt E estile  olulistes te h 
noloogilistes valdkondades koostöös 
E estis asuvate  ettevõ tja te  ja  te iste  
juriidiliste isikutega ning muude or
ganisatsioonidega (edaspidi ettevõt
ted).

A renduskeskus koondab ühise 
eesmärgi nimel akadeem ilist potent
siaali ja spetsialiste nii TTÜst kui ka 
väljastpoolt ning soosib multidistsipli- 
n aarse  uurim iskeskkonna vä lja 
arendam is t tehnoloogiaalaste te e 
nuste  pakkum iseks ettevõtetele. 
A renduskeskusel peab olema selgelt 
defineeritud ühine arendustegevus- 
lik uu rim issih t ja  -valdkond, tege
vuskava k indlaks perioodiks ning 
m äära tud  lepingupartnerid-ettevõt- 
ted. A renduskeskuse tegevus on 
korraldatav  ühtse juhtim ise all.

A renduskeskuseks võib olla:
•  ühe või mitme TTÜ asutuse, in s

tituudi, teaduskeskuse või TTÜ teiste

asekan tsle r Riho R aave ja  T allinna 
Tehnikaülikooli TTÜ teadus- ja aren- 
dusprorektor prof Peep Sürje

K okkuleppe eesm ärgiks on a re n 
dada välja loodava T allinna  T eh 
noloogiapargi koosseisu a rv a tav  
e ttevõ tlusinkubaator.

M & M  14. m ai 2002

Intellektuaalne 
omand tulusamaks

N eljapäeval, 16. m ail toim us 
Tallinna Tehnikaülikooli aulas sem i
n a r “K uidas in te llek tu aa lsest 
om andist tu lu  saada”. K äesolevast 
a a s ta s t on T allinna Tehnikaülikool 
a lustam as reg u laarse t sem inaride 
sarja, m illest osavõtu tu lem usel 
saadud informatsiooni baasil luuakse 
ettevõtete ja teadlaskonna vahel ü h t
sed arusaam ad erinevatest po ten tsi
aa lse test koostöövaldkondadest ja  - 
võimalustest. Sarja avasem inari esi
nejateks on valitud Eesti ja  Euroopa 
intellektuaalom andi valdkonna tipp- 
p raktikud.

M & M  21. m a i 2002

stru k tu u riü k su ste  (edaspidi s t ru k t
uuriüksuste) töö ta ja te  baasil TTÜ 
nõukogu otsusega m oodustatud  
teaduskollektiiv  (projektirühm );

•  struktuuriüksus, millele on TTÜ 
nõukogu otsusega om ista tud  a re n 
duskeskuse staa tu s;

•  TTÜ asu ta tud  või TTÜ osaluse
ga ju riid iline isik, m illisele on TTÜ 
nõukogu otsusega om ista tud  a re n 
duskeskuse s taa tu s .

TTÜ arenduskeskuse  tegevuses 
võivad osaleda lepingulisel a luse l 
teised juriidilised isikud, uu rim isrüh
mad või üksikisikud.

A renduskeskust juhib  rek to ri 
käskk irjaga  m ää ra tu d  p ro jek tijuh t 
(projektijuhid). A renduskeskuse 
tegevusstra teeg ia  o tsustam iseks, 
a renduskeskuses osalevate  s t ru k 
tu u riü k su s te  ja  e ttevõ te te  huvide 
tagam iseks nim etab rek to r k äskk ir
jaga  igale arenduskeskusele  ju h t-  
kom itee ja  juh tkom itee  esim ehe.

K äesolevaks ajaks on k ä iv itunud  
järgm iste  tu lev aste  a re n d u s
keskuste  eeluuringud, m ida f in a n t
seeritakse ülikooli ja  ettevõtete k aa s
finantseerim isel.

1. Bio- ja  geenitehnoloogia a re n 
duskeskus.

2. E lektroonika ja  k om m un ika t
sioonitehnoloogia arenduskeskus; 
biom editsiini ja  la se rte h n ik a  a re n 
duskeskus.

3. Kõrgtehnoloogilised m aterja lid  
ja  tehnoloogiad; m asinaehituse a ren 
duskeskus ja  puidutehnoloogia 
a renduskeskus.

4. Energiatehnika arenduskeskus 
ja  säästva  energeetika  a re n 
duskeskus

5. Põlevkivitehnoloogia a re n 
duskeskus.

Ardo Kamratov
TTÜ teadus- ja arendusosakonna 

juha ta ja

Tallinna Tehnoloogiapargi (edaspi
di TT) asutam ise ja tegevuse stra tee
giliseks eesm ärgiks on Eesti rahvus
vahelise  konkuren tsivõ im e kasv ja 
se llest tu lenev  m ajanduskasv.

TT m issiooniks arenguvisiooni 
elluviim isel on innovaatilise e tte 
võtluse arengurisk ide vähendam ine 
m itm ekülgse v ä ä rtu s t lisavate tee 
nuste valiku ja  kõrgetasem elise füü
silise in fra s tru k tu u ri pakkum ise 
kaudu.

TT äriideeks on pakkuda teadmus- 
põhistele (sh alustavatele) e tte 
võtetele rendi- ja  in frastruktuuritee- 
nustega koos äriarendusteenuseid .

TT väljaarendamise tulemusena ku
juneb Tallinna Tehnikaülikooli hoo
netekompleksi vahetus läheduses 
M ustamäel 5 kunilO aasta jooksul:

•  eeskujuliku , rah vusvahe lise lt 
a trak tiiv se  in fra s tru k tu u r ig a  e tte 
võtluskeskkond, m is toe tab  uu te  
tehnoloogiate, oskusteabe ning te a 
dus- ja  arendustöö  tu lem uste  siire t 
e ttevõ te tesse ;

•  T allinna (jt Eesti regioonide ning 
välism aa) teadm usm ahukale  e tte 
võtlusele  v ä ä rtu s tlisa v a te  teenuste  
allikas;

•  asuala  a lustavate  ja  kasvusuut- 
like in n o v aa tilis te  vä ikeettevõ tete  
jaoks, m is leiavad kohapealt nii te a 

dus-arendustuge kui ka kvalifitseer
itud personali, eeskätt Tallinna Teh
nikaülikoolist.

Tulevases tehnoloogiapargis asuv 
ettevõte (klient) saab ruum ide ren ti
m isel tipp tasem el in fra s tru k tu u ri-  
teenuseid  ning ka kõiki toetavaid  
teenuseid  (sekretäri-, konveren- 
tsikorralduse, IT-, raam atupidam is-, 
audiitor-, konsultatsiooni- jm s te e 
nuseid). Neile lisanduvad võimalused 
jaga tud  oskusteabe rakendam iseks 
koos te iste  asukasflrm adega, TTU 
teadlaste ja  Õppejõudude potentsiaali 
kasutam iseks. Tehnikaülikooli 
tudengite seast tööjõu leidmiseks. 
K ahtlem ata kujunevad oluliseks 
lisandväärtuseks meeldiv asukoht 
M ustam äe mändide all, hea ligipääs 
igast strateeg ilisest suunast, p a rk i
misprobleemide puudum ine jne.

P rojektiplaan näeb e tte  Tallinna 
Tehnoloogiapargi asu tam ise  2002. 
aasta  sügisel, seetõ ttu  ootam e juba 
praegu huvita tud  e ttevõ tetelt kon- 
taktivõtm ist, ideid ja  soove, et saak
sime nende kaasabil kujundada TT 
teenused just selliseks nagu ettevõt
ted neid vajavad.

Raivo Tamkivi
Tallinna T e h n o lo o g ia pa rk  

p ro je k ti a re n d u s ju h t 
raivot@edu.ttu.ee

Arenduskeskuste
moodustamisest
Tallinna Tehnikaülikoolis

Tehnoloogiapark
Mustam äele
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